



САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО

**ДРУЖБА**

142460, Московская область, Ногинский район,

пос. им. Воровского, пл. «43 км.»

ИНН 5031024956, КПП 503101001, ОГРН 107500009083

УТВЕРЖДЕНО:

Общим собранием

от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2019г.

Протокол общего собрания

от "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2019г.

**Проект сводной приходно-расходной Сметы на период 2019-2020гг.**

<b>Поступления</b>					
Статья	Наименование взноса	кол-во	ед. измер.	Стоимость	Сумма
<b>1</b>	<b>Членские взносы садоводов СНТ</b>				
	Членский взнос	240	участок	12,760.00 Р	3,062,400.00 Р
	<b>ИТОГО по "Членские взносы"</b>				<b>3,062,400.00 Р</b>
<b>2</b>	<b>Целевые взносы садоводов СНТ (статьи 8 и 19)</b>				
	Целевой взнос	240	участок	2,240.00 Р	537,600.00 Р
	<b>ИТОГО по "Целевые взносы"</b>				<b>537,600.00 Р</b>
	<b>ИТОГО по "Поступления"</b>			<b>3,600,000.00 Р</b>	

<b>Расходы</b>					
Статья расхода	Наименование работ/материалов	кол-во	ед. измер.	Стоимость	Сумма
<b>1</b>	<b>Зарплата сотрудников СНТ</b>				
1.1	Сторожа (Дежурные по КПП, самозанятые)	12	месяц	60,000.00 Р	720,000.00 Р
1.2	Электрик	12	месяц	6,000.00 Р	72,000.00 Р
1.3	Председатель	12	месяц	13,000.00 Р	156,000.00 Р
1.4	Бухгалтер	12	месяц	6,000.00 Р	72,000.00 Р
1.5	Комендант	12	месяц	6,000.00 Р	72,000.00 Р
	<b>ИТОГО по "Зарплата сотрудников СНТ"</b>				<b>1,092,000.00 Р</b>
<b>2</b>	<b>Налоги</b>				
2.1	Взносы с заработной платы Председатель, комендант, бухгалтер	1	год	103,450.00 Р	103,450.00 Р
2.2	НДФЛ с заработной платы Председатель, комендант, бухгалтер	1	год	44,830.00 Р	44,830.00 Р
2.3	Налог 6% с самозанятых (сторожа+электрик)	1	шт.	47,520.00 Р	47,520.00 Р
2.4	Земельный налог 2020г.	1	шт.	115,778.00 Р	115,778.00 Р
	<b>ИТОГО по "Налоги"</b>				<b>311,578.00 Р</b>
<b>3</b>	<b>Вывоз мусора</b>				

	Тариф 2019г. 739,67 руб/м3 согласно Договору с "Хартией" (см. Приложение "Договор Хартия")				
	Вывоз мусора июль 2019г.	66	м3	739.67 Р	48,818.22 Р
	Вывоз мусора август 2019г.	66	м3	739.67 Р	48,818.22 Р
	Вывоз мусора сентябрь 2019г.	33	м3	739.67 Р	24,409.11 Р
	Вывоз мусора октябрь 2019г.	33	м3	739.67 Р	24,409.11 Р
	Вывоз мусора ноябрь 2019г.	8.25	м3	739.67 Р	6,102.28 Р
	Вывоз мусора декабрь 2019г.	8.25	м3	739.67 Р	6,102.28 Р
	Тариф 2020г. 813,64 руб/м3 (+10%)				
	Вывоз мусора январь 2020г.	0	м3	813.64 Р	0.00 Р
	Вывоз мусора февраль 2020г.	8.25	м3	813.64 Р	6,712.53 Р
	Вывоз мусора март 2020г.	0	м3	813.64 Р	0.00 Р
	Вывоз мусора апрель 2020г.	8.25	м3	813.64 Р	6,712.53 Р
	Вывоз мусора май 2020г.	66	м3	813.64 Р	53,700.24 Р
	Вывоз мусора июнь 2020г.	66	м3	813.64 Р	53,700.24 Р
	<b>ИТОГО м3</b>		<b>363</b>		
	<b>ИТОГО по "Вывоз мусора"</b>				<b>279,484.00 Р</b>
<b>4</b>	<b>Чистка снега</b>				
	Чистка снега на территории СНТ (см. Приложение "Договор чистка снега" и Приложение "Счет и Акт")	10	услуга	7,000.00 Р	70,000.00 Р
	<b>ИТОГО по "Чистка снега"</b>				<b>70,000.00 Р</b>
<b>5</b>	<b>Общественная электроэнергия</b>				
5.1	Система летнего водоснабжения СНТ (насос и автоматика)	1	сезон	280,000.00 Р	280,000.00 Р
5.2	Помещение правления, калитка на платформу, система видеонаблюдения (3 камеры мусорная площадка и 2 у калитки), линия наружного освещения вдоль забора, фонарь у калитки.	1	год	14,800.00 Р	14,800.00 Р
5.3	Наружное освещение СНТ	1	год	85,000.00 Р	85,000.00 Р
5.4	Сторожка 5-я линия (потребление сторожами, автоматические ворота, система видеонаблюдения)	1	год	22,600.00 Р	22,600.00 Р
5.5	Ремонт неисправных счетчиков Матрица	11	шт.	1,500.00 Р	16,500.00 Р
	<b>ИТОГО по "Общественная электроэнергия"</b>				<b>418,900.00 Р</b>
<b>6</b>	<b>Программное обеспечение</b>				
6.1	Обслуживание расчетного счета Сбербанк	12	месяц	299.00 Р	3,588.00 Р
6.2	Годовая лицензия на программу СБИС (сдача отчетности в гос. Органы) См. Приложение "Договор СБИС"	1	услуга	3,300.00 Р	3,300.00 Р
6.3	Обновление программы бухгалтерского учета 1С в течении года	1	услуга	12,000.00 Р	12,000.00 Р

6.4	Годовое обслуживание сайта СНТ. См. Приложение "Договор сайт СНТ" и Приложение "Сайт СНТ счет"	1	услуга	16,800.00 Р	16,800.00 Р
6.5	Лицензия на право использования СКЗИ "КриптоПро CSP", Сертификат на годовую техническую поддержку СКЗИ "КриптоПро CSP" на рабочем месте, Дистрибутив СКЗИ "КриптоПро CSP"	1	услуга	5,000.00 Р	5,000.00 Р
	<b>ИТОГО по "Программное обеспечение"</b>				<b>40,688.00 Р</b>
<b>7</b>	<b>Проведение работ в соответствии с противопожарными нормами МЧС (см. Постановление Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. № 390 "О противопожарном режиме")</b>				
7.1	Пожарный щит на территории Правления. Щит пожарный металлический открытый 1250x1250x25 в комплекте с пож.инвентарем	2	шт.	3,400.00 Р	6,800.00 Р
7.2	СТЕНД ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ СНТ ВП-01 (17), 1200*1000ММ (см. файл "Приложение №1" и "Приложение №1.1 Стенд пож.безопасность")	2	шт.	4,142.00 Р	8,284.00 Р
7.3	Звуковая сигнализация для оповещения людей при пожаре на территории садоводческого товарищества. Оповещатель пожарный звуковой сирена (электросирена) С-40М (С-40). См. файл Приложение №4 и Приложение "Счет сирена и Луч"	1	шт.	21,500.00 Р	21,500.00 Р
7.4	Блок управления. ЛУЧ-5М, Блок GSM. Запуск сирен С-40 (С-40С). См. Приложение "Счет сирена и Луч"	1	шт.	12,500.00 Р	12,500.00 Р
7.5	Установка системы оповещения людей при пожаре на территории СНТ. Пуско-наладочные работы. См. Приложение "КП Установка системы оповещения"	1	услуга	9,500.00 Р	9,500.00 Р
7.6	Разработка комплекта документов/инструкций в соответствии с законодательством и противопожарными нормами МЧС для садовых товариществ (документы + их заполнение). См. Приложение "Договор разработка документов МЧС" и "Приложение счет на разработку документов МЧС"	1	услуга	9,900.00 Р	9,900.00 Р

7.7	Наклейки информационные и указатели (Звуковой оповещатель пожарной тревоги, Кнопка включения средств и систем пожарной автоматики, Телефон для использования при пожаре, Место размещения пожарного оборудования, указатель "Пожарный водоем и его водоизмещение"). См. Приложение "Счет на таблички и указатели"	1	комплект	7,856.00 Р	7,856.00 Р
<b>ИТОГО по "Проведение работ в соответствии с противопожарными нормами МЧС"</b>					<b>76,340.00 Р</b>
<b>8</b>	<b>Лицензирование скважины СНТ в Минэкологии МО (ЦЕЛЕВЫ ВЗНОСЫ)</b>				
8.1	Госпошлина за получение лицензии	1	шт.	7,500.00 Р	7,500.00 Р
8.2	Комплекс работ по лицензированию и постановке на учет скважины СНТ в Минэкологии МО. 2-ой этап. См Приложение "Договор лицензирование"	1	комплекс работ	230,000.00 Р	230,000.00 Р
8.3	Подъем/спуск насоса из скважины. Возможная замена кабеля питания насоса и насоса. См. Приложение "Скрин шот подъем насоса"	1	услуга	80,000.00 Р	80,000.00 Р
<b>ИТОГО по "Лицензирование скважины СНТ в Минэкологии МО"</b>					<b>317,500.00 Р</b>
<b>9</b>	<b>Восстановление мелиоративной системы СНТ</b>				
	Восстановление мелиоративной системы СНТ (См. файл Приложение "Восстановление мелиоративной системы")	1	комплекс работ	352,080.00 Р	352,080.00 Р
<b>ИТОГО по "Ремонт дорог"</b>					<b>352,080.00 Р</b>
<b>10</b>	<b>Территория сторожки 5-я линия</b>				
<b>Материалы</b>					
10.1	Входные металлические двери в сторожку с учетом ее доставки и установки. См Приложение "Дверь в сторожку"	1	шт.	16,000.00 Р	16,000.00 Р
<b>Забор на территории сторожки</b>					
<b>Материалы</b>					
10.3	Лист оцинкованный профилированный. Гофролист 1,16*2,0м оцинкованный. См. Приложение Скрин "Гофролист"	22	шт.	690.00 Р	15,180.00 Р
10.4	Труба квадратная стальная профильная 40x20x2.0мм. См. Приложение Скрин "Труба 40x20"	54	п.м	119.00 Р	6,426.00 Р

10.5	Сетка "рабица" оцинкованная 50*50*2,3 (2,0*10м). См. Приложение Скрин "Сетка рабица"	2	шт.	2,970.00 Р	5,940.00 Р
10.6	Труба стальная профильная 80*80*3,0мм. См. Приложение Скрин "Труба 80х80"	22	п.м	545.00 Р	11,990.00 Р
10.7	Расходный материал (электроды, заглушки для трубы профильной, круг отрезной, краска, кисть, валик)	1	комплект	5,500.00 Р	5,500.00 Р
<b>Работы</b>					
10.8	Электросварочные работы/сборка ограждения/покраска. См "КП Установка забора Сторожка"	1	услуга	18,500.00 Р	18,500.00 Р
<b>ИТОГО по "Ремонт сторожек"</b>					<b>79,536.00 Р</b>
<b>11</b>	<b>Системы безопасности</b>				
11.1	<b>Видео наблюдение камера у ворот при въезде 2-я линия и при въезде 6-я линия:</b>				
	Система видеонаблюдения (см. файл "Приложение №3")	1	шт.	52,660.00 Р	52,660.00 Р
<b>ИТОГО по "Видеонаблюдение"</b>					<b>52,660.00 Р</b>
11.2	<b>Защита от проникновения на территорию СНТ</b>				
	Монтаж колючей проволоки в местах возможного проникновения на территорию СНТ	1	услуга	16,000.00 Р	16,000.00 Р
<b>ИТОГО по "Защита от проникновения на территорию СНТ"</b>					<b>16,000.00 Р</b>
<b>ИТОГО по "Системы безопасности"</b>					<b>68,660.00 Р</b>
<b>12</b>	<b>Обустройство мусорных площадок (Бетонирование)</b>				
12.1	<b>Зя линия</b>				
	Бетон	2	м3	4,000.00 Р	8,000.00 Р
	Сетка метал. дорожная	18	м2	0.00 Р	0.00 Р
	Работы	1	услуга	8,500.00 Р	8,500.00 Р
12.2	<b>Пруд</b>				
	Бетон	3	м3	4,000.00 Р	12,000.00 Р
	Сетка метал. дорожная	9	м2	0.00 Р	0.00 Р
	Геотекстиль	1	рулон	1,250.00 Р	1,250.00 Р
	Утеплитель экструдированный пенополистирол 50мм	1	упаковка	1,350.00 Р	1,350.00 Р
	Работы	1	услуга	8,500.00 Р	8,500.00 Р
<b>ИТОГО по "Обустройство мусорных площадок"</b>					<b>39,600.00 Р</b>
<b>13</b>	<b>Выпилка и утилизация кустарника, деревьев, покос травы</b>				

13.1	Выпилка деревьев диаметром более 40см. Промышленный альпинист. На основании заявлений садоводов	7	шт.	3,500.00 Р	24,500.00 Р
13.2	Выпилка деревьев диаметром менее 40см. Промышленный альпинист	4	шт.	2,500.00 Р	10,000.00 Р
13.3	Пилка поваленных деревьев и их вывоз в сторожку	1	услуга	8,000.00 Р	8,000.00 Р
13.4	Выпилка и складирование кустарника	1	услуга	18,000.00 Р	18,000.00 Р
13.5	Работа щеподробилки. Смена 8 часов	2	смена	16,500.00 Р	33,000.00 Р
13.6	Работы по погрузке веток и кустарника в щеподробилку (8 часов - 3 человека)	2	услуга	7,500.00 Р	15,000.00 Р
13.7	Сезонный покос травы	1	услуга	25,000.00 Р	25,000.00 Р
	<b>ИТОГО по "Выпилка деревьев и кустарника"</b>				<b>133,500.00 Р</b>
<b>14</b>	<b>Информационные щиты на территории СНТ</b>				
14.1	СТЕНД УЛИЧНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ СХ2 Стенд с дверцей на опоре Размеры: 1000 x 3000 x 100 мм (включая закладные 1000 мм). Информацию о стенде см. файл "Приложение №5, 5.1, 5.2"	1	шт.	23,500.00 Р	23,500.00 Р
	<b>ИТОГО "Информационные щиты на территории СНТ"</b>				<b>23,500.00 Р</b>
<b>15</b>	<b>Консервация и расконсервация водопровода</b>				
	Консервация водопровода	1	услуга	10,000.00 Р	10,000.00 Р
	Расконсервация водопровода	1	услуга	10,000.00 Р	10,000.00 Р
	Ремонтные работы (возможные)	1	услуга	10,000.00 Р	10,000.00 Р
	<b>ИТОГО по "Консервация и расконсервация водопровода"</b>				<b>30,000.00 Р</b>
<b>16</b>	<b>Расходы для нужд субботников</b>				
	Инвентарь, перчатки, мешки и прочие материалы	1	шт.	10,000.00 Р	10,000.00 Р
	<b>ИТОГО по "Расходы для нужд субботника"</b>				<b>10,000.00 Р</b>
<b>17</b>	<b>Корм собакам</b>				
	Корм собакам (согласно прошлым периодам)	1	год	30,000.00 Р	30,000.00 Р
	<b>ИТОГО по "Корм собакам"</b>				<b>30,000.00 Р</b>
<b>18</b>	<b>Техническое обслуживание трансформатора/замена эл.счетчика/покраска</b>				
18.1	Техническое обслуживание/ревизия трансформатора. См Приложение "КП трансформатор"	1	услуга	20,000.00 Р	20,000.00 Р
18.2	Магнитный пускатель Контактор ПМЛ-4100-63А-220АС-УХЛ4-Б-КЭАЗ	1	шт.	2,339.00 Р	2,339.00 Р

18.3	Выключатель автоматический модульный OptiDin BM63-3C40-УХЛЗ (BM63) наружное освещение	1	шт.	606.00 Р	606.00 Р
18.4	Установка контактора, автоматических выключателей и эл.счетчика наружного освещения СНТ. См Приложение "КП трансформатор"	1	услуга	5,000.00 Р	5,000.00 Р
18.5	Краска, валики, кисти	1	комплект	4,500.00 Р	4,500.00 Р
18.6	Работы по покраске трансформаторной с учетом удаление старой краски. См Приложение "КП трансформатор"	1	услуга	8,000.00 Р	8,000.00 Р
18.7	Муфта для герметичного соединения кабеля заливная 3М Scotchcast 91-NBA	3	шт.	2,077.00 Р	6,231.00 Р
18.8	Счетчик Меркурий 234 ARTM-00 РВ.Г (Контроль потерь Север-Юг)	2	шт.	13,880.00 Р	27,760.00 Р
18.9	Установка счетчика Меркурий 234 ARTM-00 РВ.Г. См Приложение "КП трансформатор"	2	услуга	3,500.00 Р	7,000.00 Р
	<b>ИТОГО "ТО Трансформатора"</b>				<b>81,436.00 Р</b>
<b>19</b>	<b>Межевание ЗОП (ЦЕЛЕВЫ ВЗНОСЫ)</b>				
	Межевание земель общего пользования	1	услуга	220,000.00 Р	220,000.00 Р
	<b>ИТОГО по "Межевание ЗОП"</b>				<b>220,000.00 Р</b>
<b>20</b>	<b>Детская площадка и футбольное/волейбольное поле на пруду</b>				
<b>20.1</b>	Песок с учетом доставки. См. Приложение "Счет песок"	35	м3	650.00 Р	22,750.00 Р
<b>20.2</b>	Культивация почвы на детской площадке. Планировка (подготовка почвы)	1	услуга	6,000.00 Р	6,000.00 Р
<b>20.3</b>	Семена газонной травы ЭКОНОМ «Футбольный ковер» 10 кг	1	пакет	2,300.00 Р	2,300.00 Р
<b>20.4</b>	Посев и полив	1	услуга	3,500.00 Р	3,500.00 Р
	<b>ИТОГО по "Детская площадка и футбольное поле на пруду"</b>				<b>34,550.00 Р</b>
<b>21</b>	<b>Неучтенные расходы</b>				
	Неучтенные расходы	1	шт.	175,000.00 Р	175,000.00 Р
	<b>ИТОГО по "Неучтенные расходы"</b>				<b>175,000.00 Р</b>
<b>ИТОГО ПО ВСЕМ СТАТЬЯМ РАСХОДОВ</b>					<b>3,884,352.00 Р</b>